



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Item(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00001		00000289	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DA EVAPORADORA CONDENSADORA E SEUS COMPONENTES desinfecção; aplicação de produtos bactericidas e fungicidas; balanceamento do gás; medição da corrente elétrica; verificação de ruídos anormais; inspeção de filtros; verificação e higienização dos drenos; conferência dos termostatos todas as regulagens cabíveis, para que os equipamentos funcionem em total eficiência. (valor unitário por equipamento em aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	240,00	310,000	74.400,00
00002		00000290	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL RECARGA DE GÁS (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	80,00	315,000	25.200,00
00003		00000291	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE ALETAS (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	20,00	242,500	4.850,00
00004		00000292	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE MOTOR DE VENTILAÇÃO (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) manutenção aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	20,00	382,500	7.650,00
00005		00000293	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE CAPACITOR (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	80,00	192,500	15.400,00
00006		00000295	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE FILTRO DE AR (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	30,00	106,250	3.187,50
00007		00000296	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE FILTRO SECADOR (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	4,00	320,000	1.280,00
00008		00000297	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE HÉLICE (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	5,00	272,500	1.362,50
00009		00000298	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE MOTOR DA ALETA DA EVAPORADORA (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	385,000	3.850,00
00010		00000299	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	417,500	4.175,00
00011		00000300	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE PLACA ELETRÔNICA (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	452,500	4.525,00
00012		00000301	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	20,00	217,500	4.350,00
00013		00000302	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE TURBINA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	4,00	321,250	1.285,00
00014		00000303	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE CONTROLE REMOTO (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	146,250	1.462,50
00015		00000305	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE RELÊ (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	20,00	175,000	3.500,00
00016		00000306	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE PLACA RECEPTORA (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	452,500	4.525,00
00017		00000307	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL DESOBSTRUÇÃO DE DRENO	UN	40,00	165,000	6.600,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			(COM FORNECIMENTO DE PEÇAS)				
00018		00000308	aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT HI-WALL COM FORNECIMENTO DE SUPORTE e de 02 (dois) metros de tubulação em cobre (com fornecimento de peças) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	600,000	6.000,00
00019		00000309	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT HI-WALL (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	10,00	247,500	2.475,00
00020		00000310	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT HI-WALL COM FORNECIMENTO de 02 (dois) metros de tubulação em cobre (com fornecimento de peças) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	20,00	677,500	13.550,00
00021		00000311	INFRAESTRUTURA PARA EXTENSÃO DE TUBULAÇÃO descrição: 02 vias de cobre, 1/2, 1/4 e 3/8, cabo pp em 3 ou 5 vias, isolamento térmico, arruelas de acabamento (com fornecimento de peças) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	MT	30,00	93,750	2.812,50
00022		00000312	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA (HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DA EVAPORADORA condensadora e seus componentes; desinfecção; aplicação de produtos bactericidas e fungicidas; balanceamento do gás; medição da corrente elétrica; verificação de ruídos anormais; inspeção de filtros; verificação e higienização dos drenos; conferência dos termostatos todas as regulagens cabíveis, para que os equipamentos funcionem em total eficiência. (valor unitário por equipamento) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	24,00	360,000	8.640,00
00023		00000313	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL RECARGA DE GÁS (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	12,00	247,500	2.970,00
00024		00000316	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE CAPACITOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	8,00	240,000	1.920,00
00025		00000318	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE FILTRO DE AR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	8,00	133,750	1.070,00
00026		00000319	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE FILTRO SECADOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	4,00	210,000	840,00
00027		00000320	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE HÉLICE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	4,00	293,750	1.175,00
00028		00000321	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE MOTOR DA ALETA DA EVAPORADORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	4,00	323,750	1.295,00
00029		00000322	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus	UN	4,00	405,000	1.620,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			a 30.000 btus				
00030		00000323	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE PLACA ELETRÔNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	4,00	422,500	1.690,00
00031		00000324	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	4,00	232,500	930,00
00032		00000328	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	8,00	225,000	1.800,00
00033		00000330	CONCERTO EM AR SPLIT HI-WALL DESOBSTRUÇÃO DE DRENO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	6,00	187,500	1.125,00
00034		00000334	INFRAESTRUTURA PARA EXTENSÃO DE TUBULAÇÃO DESCRIÇÃO: 02 VIAS DE COBRE, 1/2, 1/4 E 3/8 cabo pp em 3 ou 5 vias, isolamento térmico, arruelas de acabamento (com fornecimento de peças) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	MT	8,00	126,250	1.010,00
00035		00000360	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA RECARGA DE GÁS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	6,00	282,500	1.695,00
00036		00000361	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DO MOTOR DE VENTILAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	295,000	590,00
00037		00000362	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE CAPACITOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	167,500	335,00
00038		00000363	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE COMPRESSOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	687,500	1.375,00
00039		00000364	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE FILTRO DE AR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	313,750	627,50
00040		00000365	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DAS BUCHAS DO MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	172,500	345,00
00041		00000366	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE HÉLICE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	275,000	550,00
00042		00000367	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE PLACA ELETRÔNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	372,500	745,00
00043		00000368	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	4,00	217,500	870,00
00044		00000369	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE TURBINA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	3,00	282,500	847,50
00045		00000371	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE CONTROLE REMOTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	160,000	320,00
00046		00000372	CONCERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE	UN	3,00	155,000	465,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			PROTETOR TÉRMICO COM FORNECIMENTO DE PEÇA aparelhos de ar condicionado tipo janela				
00047		00000373	CONSERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	12,00	170,000	2.040,00
00048		00000374	CONSERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE PLACA RECEPTORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	380,000	760,00
00049		00000375	CONSERTO EM AR CONDICIONADO TIPO JANELA TROCA DE ÓLEO DO MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	2,00	257,500	515,00
00050		00000376	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA DA CORTINA DE AR E TROCA DE ROLAMENTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS	UN	4,00	275,000	1.100,00
00051		00000379	CONSERTO EM CORTINA DE AR TROCA DE MOLA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS	UN	2,00	262,500	525,00
00052		00000380	CONSERTO EM CORTINA DE AR TROCA DE CAPACITOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS	UN	2,00	252,500	505,00
00053		00000381	CONSERTO EM CORTINA DE AR TROCA DE CONTROLE REMOTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS	UN	2,00	227,500	455,00
00070		00000294	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE COMPRESSOR (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	2,00	1.162,500	2.325,00
00080		00000304	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL – TROCA DE PROTETOR TÉRMICO (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall 7.000 btus a 18.000 btus	UN	2,00	167,500	335,00
00090		00000314	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE ALETAS (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	3,00	220,000	660,00
00091		00000315	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE MOTOR DE VENTILAÇÃO (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	3,00	425,000	1.275,00
00093		00000317	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE COMPRESSOR (COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	1,00	1.400,000	1.400,00
00101		00000325	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE TURBINA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	2,00	367,500	735,00
00102		00000326	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE CONTROLE REMOTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	2,00	182,500	365,00
00103		00000327	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE PROTETOR TÉRMICO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	1,00	220,000	220,00
00105		00000329	CONSERTO EM AR SPLIT HI-WALL TROCA DE PLACA RECEPTORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	1,00	422,500	422,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
00107		00000331	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT HI-WALL COM FORNECIMENTO DE SUPORTE E DE 02 (DOIS) metros de tubulação em cobre (com fornecimento de peças) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	2,00	637,500	1.275,00
00108		00000332	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT HI-WALL COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	2,00	477,500	955,00
00109		00000333	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT HI-WALL COM FORNECIMENTO DE 02 (DOIS) metros de tubulação em cobre (com fornecimento de peças) aparelhos de ar condicionado split hi-wall superiores a 18.000 btus a 30.000 btus	UN	3,00	707,500	2.122,50
00111		00000335	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DA EVAPORADORA, CONDENSADORA E SEUS COMPONENTE desinfecção; aplicação de produtos bactericidas e fungicidas; balanceamento do gás; medição da corrente elétrica; verificação de ruídos anormais; inspeção de filtros; verificação e higienização dos drenos; conferência dos termostatos todas as regulagens cabíveis, para que os equipamentos funcionem em total eficiência. (valor unitário por equipamento) aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	21,00	500,000	10.500,00
00112		00000336	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO RECARGA DE GÁS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	7,00	347,500	2.432,50
00113		00000337	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE ALETAS COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	3,00	292,500	877,50
00114		00000338	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE MOTOR DE VENTILAÇÃO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	3,00	570,000	1.710,00
00115		00000339	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE CAPACITORCOM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	7,00	327,500	2.292,50
00116		00000340	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE COMPRESSOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	1,00	2.750,000	2.750,00
00117		00000341	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE FILTRO DE AR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	5,00	232,500	1.162,50
00118		00000342	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE FILTRO SECADOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	3,00	387,500	1.162,50
00119		00000343	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE HÉLICE COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	380,000	760,00
00120		00000344	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE MOTOR DA ALETA DA EVAPORADORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus	UN	4,00	293,750	1.175,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			a 60.000 btus				
00121		00000345	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE MOTOR VENTILADOR DA CONDENSADORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	537,500	1.075,00
00122		00000346	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE PLACA ELETRÔNICA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	4,00	421,250	1.685,00
00123		00000347	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE SENSOR DE TEMPERATURA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	4,00	307,500	1.230,00
00124		00000348	CONCERTO EM AR SPLIT PISO TETO TROCA DE TURBINA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	4,00	497,500	1.990,00
00125		00000349	CONCERTO EM AR SPLIT PISO TETO TROCA DE CONTATORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	775,000	1.550,00
00126		00000350	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE CONTROLE REMOTO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	217,500	435,00
00127		00000351	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE PROTETOR TÉRMICO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	232,500	465,00
00128		00000352	CONCERTO EM AR SPLIT PISO TETO TROCA DE RELÊ COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	7,00	247,500	1.732,50
00129		00000353	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO TROCA DE PLACA RECEPTORA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	4,00	540,000	2.160,00
00130		00000354	CONCERTO EM AR SPLIT PISO-TETO DESOBSTRUÇÃO DE DRENO COM FORNECIMENTO DE PEÇAS aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	14,00	205,000	2.870,00
00131		00000355	INSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT PISO-TETO COM FORNECIMENTO DE SUPORTE E DE 02 DOIS METROS DE TUBU aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	1.012,500	2.025,00
00132		00000356	DESINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT PISOTETO aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	427,500	855,00
00133		00000357	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE APARELHO DE AR SPLIT PISO-TETO com fornecimento de 02 dois metros de tubulação em cobre aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus	UN	2,00	1.162,500	2.325,00
00134		00000358	INFRAESTRUTURA PARA EXTENSÃO DE TUBULAÇÃO. DESCRIÇÃO: 02 VIAS DE COBRE	MT	7,00	186,250	1.303,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAA
Governo do Estado do ESPIRITO SANTO



PREÇO MÉDIO DA PROPOSTA DE PREÇOS CONSOLIDADO

10/02/2020 14:53:49

Pesquisa de Preços Nº 000160/2019 - 03/12/2019 - Processo Nº 003512/2019

Ítem(*)	Lote	Código	Especificação	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor Total
			½, 1/4 e 3/8, cabo pp em 3 ou 5 vias, isolamento térmico, arruelas de acabamento (com fornecimento de peças aparelhos de ar condicionado split piso-teto superiores 30.000 btus a 60.000 btus				
00136		00000377	CONCERTO EM CORTINA DE AR TROCA DE MOTOR COM FORNECIMENTO DE PEÇAS	UN	1,00	377,500	377,50
00137		00000378	CONCERTO EM CORTINA DE AR TROCA DE TURBINA COM FORNECIMENTO DE PEÇAS	UN	1,00	367,500	367,50
00240		00000359	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA HIGIENIZAÇÃO COMPLETA DA EVAPORADORA CONDENSADORA E SEUS COMPONENTE aplicação de produtos bactericidas e fungicidas; balanceamento do gás; medição da corrente elétrica; verificação de ruídos anormais; inspeção de filtros; verificação e higienização dos drenos; conferência dos termostatos todas as regulagens cabíveis, para que os equipamentos funcionem em total eficiência. valor unitário por equipamento aparelhos de ar condicionado tipo janela	UN	18,00	312,500	5.625,00

298.173,75